Pernambuco , 25 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3326

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 41

001/2022, COM Nº DE INSCRIÇÃO 1221275,

DESCRITA NO ANEXO I DA PORTARIA Nº

111/2023, DE 01 DE MARÇO DE 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

CACHOEIRINHA, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das

atribuições institucionais que lhe são conferidas em função de seu

cargo, em consonância com o que dispõe o Art. 37, IX da

Constituição Federal da República de 1988, Art. 97, VII da

Constituição do Estado de Pernambuco, amparado pela Lei Municipal

nº 966/2001 de 03/04/2001, e Lei Municipal nº 1.230/2016 de

06/04/2016.

Considerando a decisão judicial tomada no processo nº 0000101-

94.2023.8.17.2390.

Resolve:

Art. 1o – Tornar sem efeito a menção da desclassificação da

candidata Viviana Paula da Silva, Professora Educação infantil e

Ensino Fundamental I – PCD, inscrita no CPF de nº ***.***.964-11,

aprovada no concurso público nº 001/2022, com nº de inscrição

1221275, descrita no anexo I da portaria nº 111/2023, de 01 de março

de 2023.

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeirinha, Estado de

Pernambuco,

Cachoeirinha, 24 de abril de 2023.

IVALDO DE ALMEIDA
- Prefeito Constitucional –

Publicado por:
Nivanilson dos Santos Diniz

Código Identificador:D91A9A10

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007, DE 24 DE ABRIL DE 2023

EM VIRTUDE DO CUMPRIMENTO DE DECISÃO LIMINAR

JUDICIAL – PROC. 0000101-94.2023.8.17.2390 CONCURSO

PÚBLICO Nº. 001/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

CACHOEIRINHA, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das

atribuições institucionais que lhe são conferidas em função de seu

cargo, em consonância com o que dispõe o Art. 37, IX da

Constituição Federal da República de 1988, Art. 97, VII da

Constituição do Estado de Pernambuco, amparado pela Lei Municipal

nº 966/2001 de 03/04/2001, e Lei Municipal nº 1.230/2016 de

06/04/2016 e nas demais leis que regem a espécie e considerando a

Homologação do Resultado do Concurso Público, considerando a

decisão judicial tomada no processo nº 0000101-94.2023.8.17.2390,

considerando a necessidade da Administração Pública Municipal

para atender ao serviço público, Torna Pública a Convocação da

Candidata Aprovada, relacionada neste Edital, da Prefeitura

Municipal de Cachoeirinha-PE.

A Candidata relacionada no presente Edital, deverá comparecer ao

Setor de Recursos Humanos da Secretaria de Administração, sito a

Praça Presidente Kennedy, 126 - Centro, Cachoeirinha-PE, no prazo

máximo de 30 (trinta) dias corridos a contar da publicação deste.

RELAÇÃO DE CANDIDATA C    CADA DA  AGA –

   FE    A ED CA    I FA  I  E E  I

FUNDAMENTAL I – PCD

Número de

Inscrição
Nome Data de Nascimento

1221275 VIVIANA PAULA DA SILVA 08/06/1987

Cachoeirinha, 24 de abril de 2023

ADYANNE KELLY SOBRAL DE MORAIS COSTA
- Secretária De Administração -

Publicado por:
Eliane Marliete de Macedo

Código Identificador:8E62DDF0

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE CAETÉS

PREFEITURA DE CAETÉS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

- FMS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 -

FMS. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2023 – FMS. REGISTRO

DE PREÇOS N° 001/2023 – FMS - OBJETO: Eventual aquisição de

03 (três) Ambulâncias, novas, 0 (zero) KM, tipo “A” de simples

remoção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde do município de Caetés/PE.

A ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO SE DEU DA SEGUINTE

MANEIRA.

EMPRESA: NOCARVEL – NOSSA SENHORA DO CARMO

VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.914.425/0001-20,

VENCEDORA DO ITEM: 01. PERFAZENDO UM TOTAL DE R$

423.000,00

EMPRESA: GVEL GARANHUNS VEÍCULOS LIMITADA,

inscrita no CNPJ sob o nº 10.675.197/0001-12, VENCEDORA DO

ITEM: 02. PERFAZENDO UM TOTAL DE R$ 125.000,00

CAETÉS/PE, 24 de abril de 2023.

MARCO ANTÔNIO LEAL CALADO FILHO.
Secretário de Saúde.

Publicado por:
Geopson Cleber Dias de Queiroz

Código Identificador:A539BE00

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2023 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 08/2023

Comissão: CPL/PMCG. Objeto Nat. Compras. Tipo: Menor Preço por

item. O Pregoeiro, instituído pela Portaria nº 09/2023, torna público

para conhecimento dos interessados que, de acordo com o que dispõe

a lei nº 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, com as

condições estabelecidas no edital, encontra-se aberto o Processo n°

28/2023 - Pregão Eletrônico nº 08/2023, para FORMAÇÃO DE

REGISTRO DE PREÇO para eventual aquisição de bem comum

arame e piquete, para serem utilizados de forma auxiliar na

colocação de lonas plásticas, para a cobertura de barreira nas

áreas de risco do município de Camaragibe, durante o período da

quadra mais chuvosa, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas neste instrumento, conforme Termo de

Referência (ANEXO I). Julgamento menor preço por item. Valor

estimado:R$ 359.370,00 (trezentos e cinquenta e nove mil,

trezentos e setenta reais),QUE SERIA dia 28/04/2023, às 09h ,para

início da sessão de disputa, FICA ADIADO PARA O DIA

09/05/2023, ÀS 09hparainício da sessão de disputa, Sistema

eletrônico utilizado: Bolsa Nacional de Compras – BNC; Endereço

eletrônico do sistema: http://bnc.org.br/sistema/.Os interessados

deverão obter da Bolsa Nacional de Compras - BNC mencionada

neste Edital, o login pessoal de acesso ao sistema. O processo de

credenciamento será iniciado pelo interessado, através da Bolsa

Nacional de Compras - BNC, no endereço http://bnc.org.br/sistema/.

Em caso de dificuldade no credenciamento junto ao sistema acima, os

licitantes deverão entrar em contato com a Bolsa Nacional de

Compras – BNC, Fone /WhatsApp: (42) 3026 4550 - Ponta Grossa -

PR, e-mail: contato@bnc.org.br, e/ou com a Comissão Permanente de